中共南通市纪委文件

通纪发〔2016〕9号

中共南通市纪委　南通市监察局

关于在全市组织开展2016年“5·10”

思廉日活动的通知

各县（市、区）党委、政府、纪委、监察局，市委各部委办局，市各委办局党组（党委）、纪检组、监察室，市各人民团体党组，市各直属单位党委、纪委、监察室：
为认真学习党的十八届三中、四中、五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，深入贯彻中央纪委六次全会及省、市纪委六次全会精神，切实加强以党员干部为重点的全社会廉洁教育，积极营造廉荣贪耻的社会氛围，按照市纪委构建党风廉政教育长效机制要求，决定于今年5月10日前后举办全市第九个“5·10”思廉日活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
以“抓党风、传家风、树新风”为主题，开展思廉系列活动。
二、参加对象
以党员干部为重点，同时面向国家公职人员、社会从业人员。
三、主要内容
结合“两学一做”学习教育，按照“抓党风、传家风、树新风”的要求，把贯彻廉洁自律准则、纪律处分条例作为改进作风的重要抓手，引导党员干部培养高尚道德情操、抵制不良风气。加强中华民族优秀传统文化教育，汲取家规家风、乡规民约中的精华，用历史智慧启迪党员干部崇廉尚洁、修身齐家，推动社会风气持续好转。
四、具体活动
（一）举办领导干部家风建设专题讲座

邀请央视《百家讲坛》主讲、著名历史学者、北大历史学博士、中央民族大学历史学院副教授蒙曼为全市领导干部作家风建设专题讲座（活动具体事项另行通知）。
（二）开展领导干部家规家训征集活动

对照习总书记提出的“廉洁修身、廉洁齐家”要求，对照党章党规党纪和党的优良传统，对照中央八项规定和省、市委十项规定，引导全市领导干部结合个人实际、家庭实情制定家规家训，并在所在单位公开公示、在班子学习会上公开承诺，带头重家教、立家规、正家风，使立家规的过程成为自觉对标找差、自我教育和接受监督的过程，为家庭成员和身边同志作好表率。
（三）组织《准则》《条例》专项测试

以廉洁自律准则、纪律处分条例为主要内容，组织开展现场测试和网上测试，以考促学、以学促廉，引导党员干部加深对两部党内法规的理解，切实增强贯彻执行的自觉性和主动性，推动全市“两学一做”学习教育。
（四）举办“书传统家规·扬清风正气”书法大赛

以中央纪委监察部网站和客户端推出的“中国传统中的家规”专题中登载的传统家规为主要内容，组织全市党员干部、书法专业人士和业余爱好者书写家规，弘扬中华民族的“家国”文化，涵养新时代的良好家风。
五、组织要求

各地、各部门、各单位要围绕“ 抓党风、传家风、树新风”主题，结合单位工作实际和个人岗位实际，采取开展廉政知识测试、参与传统家规书法大赛、领导干部家规家训征集等多种形式，开展丰富多彩的“5·10”思廉日宣传教育活动。
（一）高度重视，精心组织。各地、各部门、各单位要把开展“5·10”思廉日活动作为强化党风廉政教育的重要抓手，作为提升社会公众廉洁素养的有效载体，作为营造风清气正良好社会氛围的有力举措，精心组织、周密安排、狠抓落实，确保我市第九个“5·10”思廉日活动扎实开展。
（二）加强统筹，注重实效。各地、各部门、各单位要围绕活动主题，立足工作实际，把“5·10”思廉日活动与贯彻中央纪委六次全会和省、市纪委六次全会结合起来，与“两学一做”学习教育结合起来，科学谋划，统筹协调，合力推进，务求实效。

（三）大力宣传，营造声势。各地、各部门、各单位要广泛利用各种宣传平台，为“5·10”思廉日活动宣传造势。各级新闻媒体要充分借助各种宣传手段，深入报道“5·10”思廉日活动情况，在全社会营造更加浓厚的反腐倡廉舆论氛围。
市纪委、监察局将从各地、各部门、各单位报送的活动方案中选定一批重点活动，组织协调新闻媒体进行重点采访报道。市纪委、监察局领导也将深入各地、各部门、各单位进行现场检查指导。同时，市纪委、监察局还将对各地、各部门、各单位组织廉政知识测试情况进行抽查。
请各地、各部门、各单位于5月3日前将“5·10”思廉日活动方案报市纪委；5月15日前，将开展活动的文字、影像资料报市纪委。联系人：袁晓琳；电话：85215266；电子邮箱：ntjwxjs@126.com。

中共南通市纪律检查委员会
南通市监察局
2016年4月25日
中共南通市纪委办公室　　　　　　　　　 2016年4月25日印发

★

PAGE
- 4 -